
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 20 april 2026

zitting van maandag 20 april 2026 

Aanwezig: Koen Ringoot, voorzitter

Sander Loones, burgemeester

Patricia Vandenbroucke, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Kirke Hillewaere, Lore Dezutter, 
schepenen

Ivan Vancayseele, Bieke Dalle, Elwin Van Herck, Adelheid Hancke, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny Geryl, Dominique Vanbillemont, 
Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden Bussche, Cindy 
Vlaminck, Greta Cambier, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Björn Cools, schepen

Stéphanie Anseeuw, raadslid

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u04.

OPENBAAR
mededelingen

1. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

 Bieke Dalle afwezig tijdens behandeling van dit punt 

de burgemeester deelt mee: (1) er is een nieuw computersysteem voor het inschrijven van de zomerkampjes 
waarop men zich vanaf vandaag kan aanmelden en dat inschrijvingen zelf vanaf volgende week kunnen gebeuren; 
(2) hij nodigt uit voor de thematafel rond het zwembad vrijdag a.s.; (3) een klacht ingediend door het Vlaams 
Belang is door de Toezichtcommissie ongegrond verklaard

Goedkeuren notulen vorige zitting

2. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 9 MAART 2026

 Bieke Dalle afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
verkiezingen

3. BEVESTIGING VAN DE GEMEENTE KOKSIJDE ALS ORGELGEMEENTE

de burgemeester geeft het woord aan de heer Carlo Wouters die een petitie voorstelt aan de gemeenteraad met 
betrekking tot de Orgelkring Koksijde die dit jaar 35 jaar bestaat; hij stelt voor om Koksijde uit te roepen als 
Orgelgemeente; hij geeft vervolgens de historiek van het orgelgebeuren in de gemeente Koksijde en de Orgelkring 
zelf 

raadslid Paelinck feliciteert de Orgelkring met de mooie titel en is dankbaar voor de inzet van de Orgelkring

de burgemeester stelt de werking nog eens in de kijker en is blij dat er een primeur is in deze gemeenteraad, 
met name feit dat er een punt aan de dagorde van de gemeenteraad wordt toegevoegd door burgers en hij uit zijn 
steun namens het schepencollege

de voorzitter laat vervolgens Jan Vermeire muzikaal aan het woord en stelt hem dan ook eerst uitgebreid voor

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën

budget

4. AGB KOKSIJDE - FINANCIERING BOUW ZWEMBAD  - GOEDKEURING WAARBORG LENING AGB - 

ONDERSCHRIJVING KAPITAALVERHOGING AGB

Schepen Peter Hillewaere geeft toelichting bij dit punt.

Raadslid De Coster geeft aan dat zijn fractie nog heel wat vragen heeft. Hij verwijst onder meer naar de 
stijgende grondstofprijzen, de mogelijke impact op de aanpassing van het meerjarenplan en vraagt of de timing 
richting 2030 nog haalbaar is.

De burgemeester antwoordt dat vrijdag de mening van de bevolking over het project wordt gevraagd. Hij stelt 
dat de begroting steeds een weerspiegeling is van wat er in de gemeente gebeurt en dat er, op basis van andere 
projecten, voorzichtig werd geraamd. De projectbegeleider van Belfius bevestigt volgens hem dat het om een 
correct bedrag gaat, waarmee goede ervaringen zijn. Hij geeft aan dat de komende twee jaar in het teken staan 
van het uitwerken van de plannen en dat de bouw vervolgens naar verwachting twee jaar in beslag zal nemen. Het 
voetbal zou mogelijks langer in Koksijde kunnen blijven.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

Raadslid Paelinck stelt dat haar fractie de bouw van een nieuw zwembad steunt, maar dat er bij inwoners heel 
wat bezorgdheden leven, onder meer over de mogelijke belastingstijging. Ze vraagt waarom bijvoorbeeld geen 
samenwerking met buurgemeenten werd onderzocht. Ze betreurt dat het kader volgens haar al grotendeels 
vastligt terwijl er nog over inspraak wordt gesproken; daarmee gaat haar fractie niet akkoord. Ze acht de bouw 
van een nieuwe sporthal van 3 miljoen euro bovendien niet prioritair. Haar fractie zal zich bij dit punt onthouden.

De burgemeester antwoordt dat bijna 2.000 mensen de bevraging hebben ingevuld en dat daaruit vooral een 
positieve tendens blijkt. Hij wijst er ook op dat het bestaande zwembad en de installaties versleten zijn. 
Samenwerking met Veurne acht hij minder aangewezen, omdat een zwembad volgens hem ook een toeristisch-
recreatieve troef voor de gemeente is. Wat inspraak betreft benadrukt hij dat het niet zo is dat alles al vastligt, en 
licht hij dit standpunt verder toe.

Raadslid De Coster herhaalt dat volgens hem al beslist is dat het voetbal uit Koksijde-dorp moet verdwijnen.

Raadslid Paelinck betreurt dat de burgemeester volgens haar de woorden van haar fractie verdraait. Ze hoopt 
dat ook kritische stemmen aan bod komen op de inspraakavond van vrijdag. Ze vindt bovendien dat in de 
bevraging niet de essentiële vragen worden gesteld. Volgens haar moet er goed naar de inwoners geluisterd 
worden. Ze herhaalt dat haar fractie tegen de investering in de sporthal is.

Raadslid Thieren merkt op dat er naast de kwestie wordt gesproken, aangezien het hier gaat over een lening en 
de financiering van het zwembad.

De burgemeester geeft aan dat er inmiddels een eerste analyse is van de open antwoorden. De meest expliciete 
frustratie betreft volgens hem de watertemperatuur en de omgeving.

Met 16 stemmen voor (Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Kirke 
Hillewaere, Lore Dezutter, Koen Ringoot, Ivan Vancayseele, Adelheid Hancke, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny 
Geryl, Dominique Vanbillemont, Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Greta Cambier), 9 onthoudingen (Bieke Dalle, 
Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden Bussche, 
Cindy Vlaminck)

financiën kerkfabriek
jaarrekening kerkfabriek

5. ADVIES BIJ DE JAARREKENING 2025 VAN DE KERKFABRIEK OLV TER DUINEN

schepen Peter Hillewaere geeft toelichting bij dit punt en stelt dat er een exploitatieoverschot is; hij zegt ook 
dat einde november de laatste diensten zullen doorgaan in de Sint-Niklaaskerk en de Sint-Willibrorduskerk

raadslid Vanden Bussche stelt dat dit punt te laat op de agenda komt en vraagt hoe de raad op die manier een 
zinvolle rol kan spelen; hij vraagt dat er in de toekomst hier een betere timing wordt voorzien waarop de 
burgemeester antwoordt dat dit in de toekomst zal gebeuren

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

6. ADVIES BIJ DE JAARREKENING 2025 VAN DE KERKFABRIEK ST.-IDESBALDUS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

7. ADVIES BIJ DE JAARREKENING 2025 VAN DE KERKFABRIEK ST.-NIKLAAS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

8. ADVIES BIJ DE JAARREKENING 2025 VAN DE KERKFABRIEK ST.-PIETER

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

9. ADVIES BIJ DE JAARREKENING 2025 VAN DE KERKFABRIEK ST.-WILLIBRORDUS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
budget kerkfabriek

10. WIJZIGING NR 1 VAN HET MEERJARENPLAN 2026-2031 VAN DE KERKFABRIEK OLV TER DUINEN

schepen Peter Hillewaere licht dit punt toe en stelt dat een halftijdse functie van koster wordt voorzien en er 
naar compensatie zal gezocht worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
overheidsopdrachten

vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

11. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: AFSLUITEN DIVERSE RISICO-
VERZEKERINGEN - RAAMCONTRACT 4 JAAR

schepen Peter Hillewaere licht dit punt toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

12. DEELNAME RAAMCONTRACT VEB VOOR 4 JAAR: DIENSTVERLENING OP VLAK VAN VERLEDDING

de burgemeester licht dit punt toe

raadslid Paelinck stelt dat haar fractie dit punt zal steunen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

13. TOETREDING TOT DE AANKOOPCENTRALE CREAT AANGAANDE FIETSLEASING VOOR PERSONEEL OCMW, AGB EN 

GEMEENTE

de burgemeester licht dit punt toe en stelt dat dit continuering is van dienstverlening

raadslid De Coster stelt vast dat één fietshandelaar er niet bij staat en vraagt om dit toe te voegen op de lijst en 
vraagt of personeelsleden die niet in Koksijde wonen kan gevraagd worden om de aankoop in Koksijde te doen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

14. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: RAAMOVEREENKOMST VOOR 

ARCHEOLOGISCH VOORONDERZOEK MET HET OOG OP HET AFLEVEREN VAN ARCHEOLOGIENOTA'S EN NOTA'S VOOR 

ARCHEOLOGISCH VOORONDERZOEK VANUIT WETENSCHAPPELIJKE VRAAGSTELLING MET HET OOG OP HET 

AFLEVEREN VAN ARCHEOLOGIERAPPORTEN

schepen Verhaeghe licht dit punt toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

15. TOETREDING TOT HET RAAMCONTRACT VAN SPORT VLAANDEREN - AANLEG KUNSTGRASVELDEN VOOR VOETBAL

schepen Dezutter licht dit punt toe die nog meegeeft dat er ondertussen in gesprek wordt gegaan met de 
architect om de infrastructuur in Oostduinkerke maximaal te benutten

raadslid Pillen zegt dat haar fractie dit punt zal goedkeuren en vraagt welk bedrag er nog wordt voorzien voor de 
andere werken op het sportpark; schepen Dezutter antwoordt dat de raming 600.000 euro bedraagt en er ook nog 
een bedrag wordt voorzien voor de aanleg van de parking

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

16. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: LEVEREN VAN EEN VERREIKER VOOR DE 

DIENST LOGISTIEK VAN DE GEMEENTE KOKSIJDE

 Sander Loones afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Peter Hillewaere licht dit punt toe die stelt dat het huidige toestel defect is en het nieuwe toestel 
multifunctioneel zal ingezet worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
patrimonium

aankoop

17. ONTWERPAKTE AANKOOP WONING TOEKOMSTLAAN 5

 Bieke Dalle afwezig ingevolge artikel 27 van het decreet lokaal bestuur 

schepen Vandenbroucke licht dit punt toe

raadslid Pillen vraagt wat er zal gebeuren met het gebouw na aankoop waarop burgemeester antwoordt dat de 
parking komt op de kop van het hockeyplein en de grond zal meegenomen worden in de te herziene plannen van 
de volledige site

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
overeenkomsten

samenwerkingsovereenkomsten

18. ADDENDUM 1 AAN DE SAMENWERKINGSOVEREENKOMST VOOR DE AANLEG OF DE VERBETERING VAN 

FIETSINFRASTRUCTUUR LANGS GEWESTWEGEN DOOR DE GEMEENTE

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

19. SAMENWERKINGSOVEREENKOMST MET WVI TOT TOETREDING TOT DE KOSTENDELENDE VERENIGING 

INTERGEMEENTELIJKE HANDHAVINGSAMBTENAAR.

schepen Vandenbroucke stelt dat een overeenkomst wordt afgesloten om te kunnen werken met een 
intergemeentelijke handhavingsambtenaar voor 7,5 uur per week en Koksijde wil meegenieten van de poule gezien 
er ook gewerkt wordt aan een prioriteitennota voor handhaving

raadslid Paelinck stelt vast dat het nog niet duidelijk is waarvoor de betrokken persoon zal ingezet worden en 
daarom haar fractie zal tegen stemmen

Met 16 stemmen voor (Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Kirke 
Hillewaere, Lore Dezutter, Koen Ringoot, Ivan Vancayseele, Adelheid Hancke, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny 
Geryl, Dominique Vanbillemont, Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Greta Cambier), 9 stemmen tegen (Bieke Dalle, 
Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden Bussche, 
Cindy Vlaminck)

politie
gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

20. GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN - GASTON LEJEUNESTRAAT 

- HERVASTSTELLING

de burgemeester licht dit en navolgende punten toe: aanvragen voor parkeerplaatsen voor mindervaliden; 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

21. GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN - GILLES SCOTTLAAN - 

HERVASTSTELLING

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

22. GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN - ABDIJSTRAAT - 

HERVASTSTELLING

de burgemeester licht dit en navolgende punten toe: met name uniformisering in de signalisatie in de 
schoolomgevingen

raadslid Paelinck vindt het goed dat in de Abdijstraat de busparking verdwijnt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

23. GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN - HELVETIASTRAAT - 

HERVASTSTELLING

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

24. GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN - ALBERT 

FASTENAEKELSLAAN - HERVASTSTELLING

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

25. GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN - VRIJHEIDSTRAAT - 

HERVASTSTELLING

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

26. GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN - A. BOUDRYSTRAAT - 

HERVASTSTELLING

de burgemeester licht dit en volgend punt toe, met name het invoeren van een zone 30 na de afschaf van de 
fietszone

raadslid Paelinck staat achter de keuze om een zone 30 in te voeren en vraagt ook om mensen te sensibiliseren

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

27. GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN - VAN MALDEGHEMSTRAAT 

- HERVASTSTELLING

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
veiligheid en preventie

28. OPRICHTING GEMEENTELIJK INFORMATIE- EN EXPERTISECENTRUM (GIEC) - BESTUURLIJKE HANDHAVING

schepen Vandenbroucke schetst dat het gaat om samenwerking met de buurgemeenten om informatie onder 
elkaar uit te wisselen

raadslid De Coster vraagt wie namens het lokaal bestuur zal zetelen waarop schepen Vandenbroucke antwoordt 
dat het over medewerkers gaat

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

29. ONDERTEKENEN SAVE-CHARTER

de burgemeester verwijst naar het initiatief Ouders van Verongelukte Kinderen en een ongeval die plaats vond in 
onze gemeente; ook de buurgemeenten zullen mee instappen zodat dit gecoördineerd kan aangepakt worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

30. REGLEMENT BETREFFENDE DE HUWELIJKSPLECHTIGHEDEN - HERVASTSTELLING

 Patricia Vandenbroucke afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Peter Hillewaere stelt dat het de bedoeling is om een extra locatie te voorzien op vraag van velen, met 
name strand van Sint-André

raadslid Paelinck stelt vast dat dit wel een van de meest drukke plaatsen in de gemeente is en ze dus vreest dat 
de druk op die plek nog eens verhoogd zal worden 

raadslid Pillen stelt een alternatief voor, met name het oud gemeentehuis van Oostduinkerke als een van de 
meest ydillische plaatsen

raadslid De Coster vraagt of de locatie van de KYC zal behouden blijven en verwijst naar de investering die is 
gedaan voor de aanleg en afbraak van het pad

de burgemeester vult nog aan dat het aantal aanvragen nog steeds vrij beperkt is



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

Met 15 stemmen voor (Sander Loones, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Kirke Hillewaere, Lore Dezutter, Koen 
Ringoot, Ivan Vancayseele, Adelheid Hancke, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny Geryl, Dominique Vanbillemont, 
Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Greta Cambier), 9 onthoudingen (Bieke Dalle, Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain 
De Coster, Julie Paelinck, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden Bussche, Cindy Vlaminck)

intergemeentelijke samenwerkingsverbanden
algemene vergaderingen igs

31. ZEFIER - AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT - ALGEMENE VERGADERING 11 JUNI 2026

Met 16 stemmen voor (Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Kirke 
Hillewaere, Lore Dezutter, Koen Ringoot, Ivan Vancayseele, Adelheid Hancke, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny 
Geryl, Dominique Vanbillemont, Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Greta Cambier), 9 onthoudingen (Bieke Dalle, 
Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden Bussche, 
Cindy Vlaminck)

32. CIPAL (C-SMART) - STATUTENWIJZIGING, AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT - ALGEMENE VERGADERING 25 

JUNI 2026

Met 16 stemmen voor (Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Kirke 
Hillewaere, Lore Dezutter, Koen Ringoot, Ivan Vancayseele, Adelheid Hancke, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny 
Geryl, Dominique Vanbillemont, Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Greta Cambier), 9 onthoudingen (Bieke Dalle, 
Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden Bussche, 
Cindy Vlaminck)

33. WVI - AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT - ALGEMENE VERGADERING 10 JUNI 2026

Met 16 stemmen voor (Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Kirke 
Hillewaere, Lore Dezutter, Koen Ringoot, Ivan Vancayseele, Adelheid Hancke, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny 
Geryl, Dominique Vanbillemont, Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Greta Cambier), 9 onthoudingen (Bieke Dalle, 
Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden Bussche, 
Cindy Vlaminck)

34. AQUADUIN (IWVA OV) - AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT - JAARVERGADERING 21 MEI 2026

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

35. FLUVIUS WEST - AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT - ALGEMENE VERGADERING 9 JUNI 2026

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

36. CREAT SERVICES DV - AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT - ALGEMENE VERGADERING 16 JUNI 2026

Met 16 stemmen voor (Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Kirke 
Hillewaere, Lore Dezutter, Koen Ringoot, Ivan Vancayseele, Adelheid Hancke, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny 
Geryl, Dominique Vanbillemont, Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Greta Cambier), 9 onthoudingen (Bieke Dalle, 
Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden Bussche, 
Cindy Vlaminck)

MONDELINGE VRAGEN

37. MONDELINGE VRAGEN

Raadslid De Coster – brandweer Koksijde

Raadslid De Coster verwijst naar een eerdere vraag en naar het budget dat vanaf 2027 is voorzien voor nieuwe 
brandweerinfrastructuur. Hij vraagt of er al meer informatie beschikbaar is over wat precies wordt voorzien. De 
burgemeester antwoordt dat er momenteel een globale oefening loopt op het niveau van de brandweerzone. Lokaal 
is er vooral een rekruteringsprobleem en wordt onderzocht of de twee posten in Koksijde kunnen fuseren, 
waardoor mogelijk ook een nieuwe kazerne nodig wordt.

 

Raadslid Pieters – Zouavenplein

Raadslid Pieters vraagt om het Zouavenplein dringend aan te pakken en informeert of dit, gezien de gewijzigde 
timing van de doortocht Koksijde, niet sneller kan gebeuren. Hij stelt dat er al een plan klaar is en verwijst naar 
het Impulsplan Zeedijk. De burgemeester antwoordt dat hij het eens is dat het plein moet worden aangepakt en 
dat momenteel wordt onderzocht om hiervoor een PPS-project op te starten met ondergrondse garages. De timing 
hangt af van de veiligheid die tijdens de werken aan de doortocht moet worden gegarandeerd. Raadslid Pieters 
stelt voor om in afwachting alvast enkele kleine ingrepen uit te voeren.

 

Raadslid Vanden Bussche – straatverlichting Nieuwpoortsteenweg 

Raadslid Vanden Bussche merkt op dat er geen straatverlichting is tussen de golf en De Zoete Inval. Hij geeft aan 
dat dit destijds een bewuste keuze van AWV was, maar dat dit bij slecht weer en in de winter tot gevaarlijke 
situaties leidt. Hij vraagt om samen met het gewest te onderzoeken welke maatregelen mogelijk zijn om de 
veiligheid van de zwakke weggebruikers te verhogen. De burgemeester antwoordt dat hij dit een eigenaardige 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

vraag vindt: de weg werd aangelegd onder de vorige legislatuur en hij heeft toen, vanuit de oppositie, gevraagd 
om verlichting te voorzien. Hij stelt dat de werken nu afgerond zijn en dat moet worden bekeken of lagere 
verlichting mogelijk is; hierover lopen al gesprekken.

 

Raadslid Pieters – paarden Sint-André

Raadslid Pieters verwijst naar de plannen om de toegang voor paarden naar Sint-André via de Debusscherestraat 
te laten verlopen, terwijl er tegelijk opnieuw promotie wordt gemaakt om de Gilles Scottlaan te gebruiken. Hij 
vraagt wat de actuele plannen zijn en vraagt ook om de veegmachine op het juiste moment in te zetten voor het 
opruimen van paardemest. De burgemeester dankt de diensten voor het net houden van de site. Hij stelt dat 
ruitersport, net als andere sporten, moet worden aangemoedigd, maar dat overlast moet worden aangepakt. Het 
ontharde gedeelte is nog niet afgewerkt, maar er wordt voor afwerking gezorgd. Daarnaast wordt onderzocht of 
het pad door de duinen kan worden aangepast; er lopen gesprekken met Natuur en Bos over de ruiterpaden in de 
Doornpanne.

 

Raadslid Paelinck – fietsen Sint-André

Raadslid Paelinck stelt vast dat de fietsenparking momenteel ontoereikend en moeilijk toegankelijk is. Ze vraagt 
hoe dit deze zomer zal worden aangepakt. De burgemeester antwoordt dat er extra fietsparkings zullen bijkomen 
en dat ook een paaltje nog moet worden verplaatst. Er moet bovendien rekening worden gehouden met een aantal 
veiligheidsaspecten. Raadslid Paelinck betreurt dat er vooraf geen overleg is geweest over het wegnemen van de 
verharding, die niet eenvoudig opnieuw zal kunnen worden aangelegd.

 

Raadslid Geryl – gemeentelijke bus

Raadslid Geryl stelt vast dat de gemeentelijke bus versleten is en niet meer wordt ingezet voor ritten buiten de 
gemeente. Hij vraagt of dit een beleidskeuze is. Schepen Peter Hillewaere antwoordt dat de bus inmiddels 20 jaar 
oud is en aan vervanging toe. Om risico’s te vermijden worden geen verre verplaatsingen meer gedaan. Er loopt 
momenteel een bevraging bij de gebruikers en er wordt ook een marktbevraging uitgevoerd.

 

Raadslid Hancke – beschermen van zeehonden

Raadslid Hancke vraagt welke maatregelen kunnen worden genomen om zeehonden beter te beschermen, gelet op 
de recente incidenten. Schepen Peter Hillewaere antwoordt dat een aantal maatregelen worden voorzien, 
waaronder het plaatsen van borden.

 

Raadslid Pillen – honden/zeehonden

Raadslid Pillen vraagt of er in de gemeente een extra losloopweide kan worden voorzien en of de losloopweide op 
het sportpark in Oostduinkerke behouden blijft. Ze wijst erop dat er ook een losloopweide is aan de Duinenabdij en 
dat er momenteel meer dan 4.000 honden geregistreerd zijn. Schepen Peter Hillewaere antwoordt dat het niet 
evident is om in de gemeente geschikte terreinen te vinden.

 

Raadslid Thieren – investeringen gemeentelijke sporthal

Raadslid Thieren merkt op dat enkele ruimtes in de gemeentelijke sporthal leegstaan en niet worden gebruikt. Hij 
stelt dat ook de douches en kleedkamers een opfrisbeurt kunnen gebruiken en vraagt of er extra ruimte kan 
worden vrijgemaakt voor de basketbalclub. Schepen Dezutter antwoordt dat men de eigen sfeer van de sporthal 
wil behouden, maar dat de site wordt herbekeken. De lokalen die nu vrij staan, worden geëvalueerd om te bepalen 
welke invulling mogelijk is. Er zijn al enkele opfrissingswerken uitgevoerd.

 

Raadslid De Coster - Avondmarkten zomer 2026

Raadslid De Coster verwijst naar de beslissing om alle avondmarkten op één locatie te laten plaatsvinden, met 
name tussen Ster der Zee en de Middelkerkestraat. Hij merkt op dat daarbij wordt verwezen naar overleg met de 
concessionaris, terwijl in de overeenkomst meerdere locaties zijn opgenomen. Hij vraagt naar de motivatie voor de 
keuze, of handelaars en horeca op de betrokken delen van de Zeedijk werden bevraagd en of de concessie dan niet 
moet worden aangepast. Schepen Vandenbroucke antwoordt dat gekozen werd voor meer beleving op de Zeedijk 
van Koksijde-Bad. Er was vorig jaar een bevraging bij de ondernemers en overleg met de concessionaris. Na drie 
avondmarkten wordt dit jaar opnieuw overleg gepland. Er worden ook optredens voorzien op het Zouavenplein, 
zodat de beleving zich verder kan uitstrekken. De parking van Ster der Zee zal niet worden gebruikt. Raadslid De 
Coster stelt vragen bij de bevraging en verwijst naar een bevraging rond de Lentemarkt door Hartje Koksijde. Hij 
vraagt ook om op te treden tegen overtredingen door de concessionaris.

 

Raadslid Vlaminck – maand van de netheid



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

Raadslid Vlaminck verwijst naar de maand van de netheid in maart, met medewerking van verenigingen, en vraagt 
welke insteken zullen worden meegenomen om het beleid te verbeteren. De burgemeester antwoordt dat al heel 
wat extra inspanningen zijn geleverd op het vlak van netheid. De belangrijkste aandachtspunten waren het 
probleem van sigarettenpeuken, de discussie over de invoering van statiegeld en de netheid van bouwwerven en 
braakliggende terreinen.

 

Raadslid Pillen – openbare netheid

Raadslid Pillen geeft aan respect te hebben voor de medewerkers die de gemeente proper houden. Ze meldt 
signalen uit Oostduinkerke dat er in de drukste week van het voorjaar veel zand lag en vraagt of er wordt bespaard 
op openbare netheid. De burgemeester antwoordt dat blijvend sterk wordt ingezet op netheid en dat er niet op 
wordt bespaard. Er waren niet meer meldingen dan anders, maar door ziekte was er wel minder bezetting.

Pro memorie: op het einde van de zitting van de raad voor maatschappelijk welzijn van 20 april 2026 wordt afscheid genomen van raadslid Julie 
Paelinck, die aankondigt dat dit haar laatste raadszitting is, gezien ze in mei haar ontslag zal aanbieden omwille van haar aanstelling als 
directeur van de gemeentelijke basisschool Oostduinkerke; zie aldus in de notulen van deze zitting het uitgebreide verslag over de diverse 
tussenkomsten

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen naar 
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/1424469 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u38.
Volgende raadszitting : maandag 18 mei 2026

____________________

Voor verslag
De algemeen directeur,
Joeri Stekelorum


